



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO Nº 332 - CEP 19.780-000 - FONE (018) 3366-9500

PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ	MUNICÍPIO	QUATÁ-SP
INTERVENÇÃO	REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS	END. INTERVENÇÃO	DIVERSAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1		PRAÇA DA FONTE				R\$ 314.470,00
1.1	Mercado	Chafariz composto por: estrutura em concreto armado revestido por moldura com Ø 7,50 m x 54 cm de altura; chafariz com 3 bacias sobrepostas em cimento natural com Ø 56,4 cm, Ø 83,14 cm, Ø 130,68 cm; ponteiro em cimento natural - 6 conchas com jato d'água em cimento natural; 6 esculturas representando cisnes com tamanho de 150 cm em posições variáveis, produzido em PRFV - polímero reforçado em fibra de vidro, - 1 cj instalação hidráulico completo inclusive motor 1,5 cv, 220 volts, sucção 2", recalque 2".	cj	1,00	R\$ 314.470,00	R\$ 314.470,00
2		PRAÇA VICENTE CERNICCHIARO				R\$ 10.440,00
2.1	Mercado	Pedestal em concreto composto por plinto 71 x 71 x 15 cm de altura, base para coluna redonda com 26 cm de altura, corpo de coluna canelada, diâmetro 40 cm, altura 93 cm, capitel coríntio com 66 cm de altura.	cj	1,00	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00
2.2	Mercado	Pedestal em concreto composto por plinto 49 x 49 x 10 cm de altura, base para coluna redonda com 22 cm de altura, corpo de coluna canelada, diâmetro 25 cm, altura 77 cm, capitel coríntio com 41 cm de altura, totalizando 150 cm de altura.	cj	2,00	R\$ 1.533,00	R\$ 3.066,00
2.3	Mercado	Pedestal em concreto composto por plinto 49 x 49 x 10 cm de altura, base para coluna redonda com 22 cm de altura, corpo de coluna canelada, diâmetro 25 cm, altura 97 cm, capitel coríntio com 41 cm de altura, totalizando 170 cm de altura.	cj	2,00	R\$ 1.692,00	R\$ 3.384,00
3		PRAÇA PÔR DO SOL				R\$ 137.152,00
3.1	Mercado	Chafariz composto por: lago com formato trevo de quatro folhas, dimensões 300 x 300 cm, revestido por moldura com 30 cm de altura; chafariz com 3 bacias sobrepostas em cimento natural com Ø 56,4 cm, Ø 83,14 cm, Ø 130,68 cm; ponteiro em cimento natural - - 1 cj instalação elétrica e hidráulica completa inclusive motor 1,5 cv, 220 volts, sucção 2", recalque 2".	cj	1,00	R\$ 137.152,00	R\$ 137.152,00
4		PRAÇA DA BÍBLIA				R\$ 25.640,00
4.1	Mercado	Vaso com 90 cm de altura, boca com diâmetro 1,20 m, em cimento natural.	pç	4,00	R\$ 3.580,00	R\$ 14.320,00
4.2	Mercado	Vaso com 71 cm de altura, boca com diâmetro 91 cm, em cimento natural.	pç	4,00	R\$ 1.972,00	R\$ 7.888,00
4.3	Mercado	Vaso com 61 cm de altura, boca com diâmetro 74 cm, em cimento natural.	pç	4,00	R\$ 858,00	R\$ 3.432,00
Total Geral:						R\$ 487.702,00

Quatá-SP, 13 de novembro de 2023

Local e data

LEONARDO HITOSHI TOMA
Engenheiro Civil – CREA-SP
CREA/SP: 507.120.441-0